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goed vaccinbeheer v3.1 Mﬂm

Hoi,
Bedankt voor het kritisch meelezen en jullie commentaar. Het meeste heb ik verwerkt. Op basis van de recente
bevestiging van 1G] dat ook voor kamertemp transport moet worden aangetoond dat de temp binnen spec blijft,
heb ik dat stukje weer wat aangepast.

En ik heb helemaal onderin de tekst een soort disclaimer bedacht:

5.1.2i Concept

Zijn jullie het eens om deze erin te laten staan?

Mede door jullie (detail)vragen over deelprocessen, realiseerde ik mij dat wanneer we alles gaan beschrijven in de
richtlijn, het meer een werkinstructie wordt en er altijd zaken zullen blijven missen. De uitvoerende moet vooral ook
zelf blijven nadenken ‘in de geest van GDP".

Zie de bijlagen voor de track changes versie 3.1 en de wat mij betreft finale versie 4.
Ik zal deze morgen om 12 uur (ca) indienen voor publicatie.

Groet

Sent: dinsdag 23 maart 2021 18:55
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@rivm.nl>
Subject: RE: goed vaccinbeheer v3.1 *please review*

Hoi collegae,
Bijgaand mijn commentaar.

Zoals al mondeling aan enkelen aangegeven heeft IG] in overleg zojuist gezegd dat als je geen logger gebruikt, je
anderszins moet kunnen aantonen dat de temperatuur binnen specificaties is geweest, dus ook voor transport. Er
werd zelfs gesteld dat de andere producten in de dokterstas ook zo behandeld zouden moeten worden...

Sent: dinsdag 23 maart 2021 10:16
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Subject: RE: goed vaccinbeheer_v3.1 *please review*

@rivm.nl>

5.1.2e

Hoi Allen,
Bij deze mijn reactie in de word versie.

Ik heb er moeite mee dat we vinden dat vaccins die bij 8-25/ 30 graden vervoerd mogen worden er een
temperatuur logger bijgevoegd moet worden. De aangebrachte verruiming brengt dan eigenlijk niet meer zoveel
ruimte. Terwijl juist het idee is dat een huisarts een paar opgetrokken spuiten in zijn dokterstas kan stoppen zonder
allerlei poespas. Ik heb de tekst daarom iets aangepast zodat het ook nog praktisch uitvoerbaar is. Het is tenslotte
ook de verantwoordelijkheid van de uitvoerende zelf om de kwaliteit van een goedwerkend vaccin te kunnen



borgen.

Met vriendelijke groet,
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Onderwerp: RE: goed vaccinbeheer_v3.1 *please review*

Hierbij mijn commentaar

Vriendelijke Groet,
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Hoi, ik heb de richtlijn goed vaccinbeheer aangepast, zie de draft v4 in de bijlage.
Heb helaas B BE3 van de NHG nog niet gesproken, zij vond de tekst op sommige punten niet duidelijk.
Indien nodig wilde ik daar nog eea op wijzigen.
Voor nu heb ik aangepast:
* Toegevoegd naast cold chain ook de andere basisregels, zoals genoemd in de webinar
* Geen temp controle nodig bij ontvangst door Movianto
* Verwijderd detail mbt transport pfizer vaccin
* Beschreven hoe om te gaan met transporteren vaccins op ‘kamertemperatuur’

Ik lees graag jullie reactie, groet



